CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR

www.unioeste.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO - MESTRADO E DOUTORADO

EDITAL Nº 023/2024-PGDRA

DIVULGA A RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS
DOS CANDIDATOS A ALUNO ESPECIAL
PARA O 1º SEMESTRE DE 2024, DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
AGRONEGÓCIO – MESTRADO E
DOUTORADO, DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento

Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria nº

0429/2023-GRE de 16/02/2023, no uso das atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 012/2024-PGDRA, de abertura de inscrição para

seleção de alunos especiais para o 1º semestre de 2024 do Programa de Pós-

Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio – mestrado e doutorado, o

Edital nº 014/2024-PGDRA, de errata do Edital nº 012/2024-PGDRA e o Edital nº

017/2024-PGDRA, de segunda errata do Edital nº 012/2024-PGDRA;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A relação das inscrições homologadas e não homologadas para o

processo seletivo de alunos especiais para as disciplinas do 1º semestre de 2024

do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Agronegócio,

dispostas no Anexo I do presente Edital.

Art. 2º - Os candidatos com inscrição não homologada poderão encaminhar

recurso contra não homologação e os documentos faltantes, digitalizados em PDF e

com boa resolução, até as 24h do dia 21 de março de 2024 (horário de Brasília),

para o e-mail toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

Art. 3º - O resultado final da seleção dos candidatos será publicado por Edital

até o dia 26 de março de 2024.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor nesta data.

mailto:toledo.mestradoagronegocio@unioeste.br

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR

www.unioeste.br

Publique-se e Cumpra-se.

Toledo, 20 de março de 2024.

PROF. DR. LUCIR REINALDO ALVES

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional e Agronegócio – Mestrado e Doutorado

Portaria nº 0429/2023-GRE

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR

www.unioeste.br

Anexo I do Edital nº 023/2024-PGDRA, de 20 de março de 2024.

CANDIDATO DISCIPLINA(S) SELECIONADA(S) RESULTADO

Angélica Alves Pereira
• Desenvolvimento regional transversal:

alteridade e identidade regional/local

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-

PGDRA.

Débora Elisa Saling • Economia Territorial HOMOLOGADA

Diosnel Amarilla Mercado
• Desenvolvimento regional transversal:

alteridade e identidade regional/local
HOMOLOGADA

Dirceu Petry • Economia Territorial HOMOLOGADA

Eduardo Matheus Figueira
• Special Topics in Regional Economy:

Introduction to regional economy and

development

HOMOLOGADA

Fabiane Aparecida Cordeiro
• Desenvolvimento regional transversal:

alteridade e identidade regional/local

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-
PGDRA.

Francielly Colla
• Estado, Políticas Públicas e

Desenvolvimento Urbano

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-
PGDRA.

Juliandro Ostapechen
• Special Topics in Regional Economy:

Introduction to regional economy and
development

HOMOLOGADA

Lucimara Andrade Machado • Economia Territorial

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-

PGDRA.

Magueda Thomaz Villas Boas
• Estado, Políticas Públicas e

Desenvolvimento Urbano
HOMOLOGADA

Marcelo Luciano Gubiani • Economia Territorial HOMOLOGADA

Marciana Alexandre • Economia Territorial HOMOLOGADA

Nayara Cadamuro Weber
• Estado, Políticas Públicas e

Desenvolvimento Urbano
HOMOLOGADA

Oscar Rene Silvero Arguello
• Desenvolvimento regional transversal:

alteridade e identidade regional/local
HOMOLOGADA

Raissa Castro Schorn • Economia Territorial HOMOLOGADA

Renan Pelaquim Bertolini
• Special Topics in Regional Economy:

Introduction too regional economy and

development

HOMOLOGADA

Robson Martins do Amaral
• Economia Territorial;

• Desenvolvimento regional transversal:
alteridade e identidade regional/local

HOMOLOGADA

CAMPUS DE TOLEDO – CNPJ 78.680.337/0005-08
Rua Guaíra, 3141 – Jardim Santa Maria – Fone: (45) 3379-7000 – Fax: (45)  3379-7002 – CEP 85.903-220 Toledo – PR

www.unioeste.br

Romeu Rodrigues de Araujo
Neto

• Desenvolvimento regional transversal:
alteridade e identidade regional/local

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-
PGDRA.

Rúbia Macedo • Economia Territorial HOMOLOGADA

Valéria Vaz de Araújo Buosi • Economia Territorial

Não homologada. Não anexou
documentação, conforme Art.

2º, do Edital nº 012/2024-

PGDRA.